
GVB1. LSA Nr. 16/2020, ausgegeben am 4. 5. 2020

Zwei te Verordnung
zur Änderung der SARS-CoV-2-Quarantäneverordnung.

Vom 2. Mai 2020.

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit den §§ 28,
29 und 30 Abs. 1 Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes vom
20. Juli 2000 (BGBl. I. S. 1045), zuletzt geändert durch
Artikel 3 des Gesetzes vom 27. März 2020 (BGBl. I
S. 587), wird verordnet:

§ 1

In § 1 Abs. 1 Satz 1 der SARS-CoV-2-Quarantänever-
ordnung vom 9. April 2020 (GVB1. LSA S. 124), geändert
durch Verordnung vom 16. April 2020 (GVB1. LSAS. 201),
wird die Angabe „3. Mai 2020“ durch die Angabe „27. Mai
2020“ ersetzt.

i§ 2

Diese Verordnung tritt am 4. Mai 2020 in Kraft.

M a g d e b u r g, den 2. Mai 2020.

Die Landesregierung
Sachsen-Anhalt

Dr. H a s e l o f f G r i m m -B e n n e

i Die Verordnung wurde gemäß § la Satz 1 des Gesetzes über die Verkündung von Verordnungen am 2. Mai 2020 bekannt gemacht.

Herausgegeben vom Ministerium für Justiz und Gleichstellung des Landes Sachsen-Anhalt.
Verlag, Gesamtherstellung und Vertrieb: Freyburger Buchdruckwerkstätte GmbH, Am Gewerbepark 15, 06632 Freyburg (Unstrut),
Telefon: (03 44 64) 30 40; Telefax: (03 44 64) 2 80 67; E-Mail: verlag@fbl .de.
Erscheint nach Bedarf; laufender Bezug durch die Post; Einzelexemplare durch den Verlag.
Bezugspreise:
a) Abonnement 71,58 jährlich einschließlich Mehrwertsteuer und Versandkosten im Inland; Kündigung nur zum Ende des Kalenderjahres spätestens

drei Monate vor Jahresende;
b) Einzelnummer je angefangene 8 Seiten 1,02 einschließlich Mehrwertsteuer, jedoch zuzüglich Versandkosten.
Internet: http://www.landesrecht-sachsen-anhalt.info

231


